
第８号

平成3１年2月26日

南会津教育事務所

「わんパークいな」を視察しました
２月１２日(火)に南会津町伊南地区の子ども教室「わんパークいな」を視察させていただきました。

この日は，伊南会館で「チョコレートフォンデュづくり」をしていました。事前に指導員の方々

が念入りに準備をしてくださっていたおかげで，作業は順調に進んだようです。子どもたちは好み

に合わせてたくさんの具材をトッピングしながら，楽しそうに活動していました。最後は完成した

チョコレートフォンデュを口の周りをチョコだらけにしながら美味しそうに食べていました。食べ

終えた子どもたちは，その後，自由遊びや宿題に取り組んでいました。

この「わんパークいな」は，「スマイルクラブ(学童)」と連携を図りながら，週に１回，コーディ

ネーターの平野めぐ都さんを中心に活動をしています。また，毎月のイベントとして「お誕生会」

を行っているとのことです。

◎ｽﾏｲﾙｸﾗﾌﾞのｽﾀｯﾌさんも協力的 ◎おかげで美味しくできました(^-^)

◎宿題もがんばってます(^-^) ◎活動後にはカーペットのお掃除

＜ 御 礼 ＞
今年度も様々な教室を視察させていただきありがとうございました。日程が合わずにお伺いできなかった教室も

ございますが，次年度は優先的に視察させていただきたいと思いますので，その際はまた宜しくお願いいたします。
今年度の視察を通じて我々が感じたことは，どの教室も「以前よりも結びつきが強くなっている」ということで

す。それは，学童との連携であったり，コーディネーターや指導員同士の絆であったり…。普段様々な御苦労があ
る中で，「子どもたちのために」という思いをお一人お一人がしっかりと持ち，連携し合いしながら取り組まれて
いる姿に大きな感動を覚えました。そんな皆さんの思いが，子どもたちの目の輝きに表れていました。
どうか来年度以降も引き続き，子どもたちのために御尽力いただきたいのと，我々南会津教育事務所でもできう

る限りの協力をして参りたいと思いますので，まずは研修会等に積極的に御参加いただけるとありがたいです。

【
わ
ん
パ
ー
ク
い
な
コ
ー
デ
ィ
ネ
ー
タ
ー
の
平
野
め
ぐ
都
さ
ん
よ
り
一
言
】

わ
ん
パ
ー
ク
い
な
で
は
、
ク
ッ
キ
ン
グ
や
お
誕
生
日
会
、
工
作
、
季
節

の
遊
び
な
ど
を
通
し
て
、
子
ど
も
た
ち
が
の
び
の
び
楽
し
く
活
動
で
き
る

環
境
を
ス
タ
ッ
フ
一
同
、
頑
張
っ
て
作
っ
て
い
き
た
い
と
思
っ
て
い
ま
す
。


